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Inrättande av lärandecenter och mötesplats i 
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Inriktningsbeslut  

Förslag till beslut 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och kulturnämnden beslutar att ge respektive 

förvaltning i uppdrag att arbeta vidare i enligt föreslagen inriktning i syfte att i ett 

nytt folkbibliotek i Hässelby gård inrätta lärandecenter och mötesplats. 

 

 

 

Ulla Thorslund Berit Svedberg 
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Sammanfattning 

I nära samverkan mellan Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning och 

kulturförvaltningen planeras ett lärandecenter och en mötesplats i ett nytt 

stadsdelsbibliotek i Hässelby gård. Ärendet har föregåtts av ett flerårigt arbete för 

att finna lämplig lokal för en gemensam verksamhetsidé. Målet är att i samverkan 

främja delaktighet, minska utanförskap och öka trivseln i området.  Det nya 

biblioteket ska vara öppet och inbjudande för alla och ha en tydlig inriktning på att 

stödja lärande. Socialtjänsten, Jobbtorget och kulturskolan kommer att förlägga 

olika verksamheter till lokalerna. Stadsdelsförvaltningen har erhållit 2,9 mkr från 

kommunstyrelsen för projektets första år. De bägge förvaltningarna ser långsiktigt 

på detta engagemang. 

 

Bilagor:     

1.Hässelby gårds bibliotek, förstudierapport 

2.Projektbeskrivning för Lärandecenter och mötesplats, Ytterstadsprojekt 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning och 

kulturförvaltningen, Stockholms stadsbibliotek. 

 

Bakgrund 

Våren 2008 avvecklades biblioteket i Hässelby strand. Sedan dess har området 

saknat bibliotek. I augusti 2010 fattade kulturnämnden ett inriktningsbeslut för 

nytt bibliotek i Hässelby gård, Hässelby torg.  

 

Hässelby gårds centrum ägs idag av FastPartner AB.  

 

Stadsdelsförvaltningen har tillsammans med kulturförvaltningen utarbetat ett 

gemensamt program för ett framtida bibliotek i Hässelby gård. Stadsdelsnämnden 

beslutade i samband med verksamhetsplanen för 2013, som antogs i nämnden i 

december 2012, att inom ramen för ytterstadssatsningen ansöka om medel från 

kommunstyrelsen för inrättande av ett Lärandecenter och gemensam mötesplats i 

Hässelby gård. Detta tillsammans med bibliotek, jobbtorg och olika verksamheter 

inom stadsdelsförvaltningens ansvarsområde. Även stadens bostadsbolag har visat 

intresse för samverkan. 
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Kulturförvaltningen, Stockholms stadsbibliotek, har i februari 2013 tagit fram en 

förstudierapport för ett nytt bibliotek i Hässelby gård i syfte att få till stånd ett nära 

samarbetet med stadsdelsförvaltningen och andra kommunala intressenter i 

området. 

 

Kommunstyrelsen biföll den 6 mars 2013 stadsdelens ansökan om 2.905.000 

kronor för första året av två. Projektet omfattar två år.  

 

Ärendet 

I den framtagna förstudierapporten för ett nytt bibliotek i Hässelby gård beskrivs 

det planerade samarbetet. Det övergripande målet för det nya biblioteket är att i 

samverkan bidra till att främja delaktighet, minska utanförskap och öka trivseln i 

området. Biblioteket ska, förutom att bedriva traditionell verksamhet med utlåning 

av media, även ta aktiv del i det lokala nätverk och utveckla kontakter och 

samarbete med lokala föreningslivet och andra verksamheter.  

 

Biblioteket ska vara öppet och inbjudande för alla men ha en tydlig inriktning på 

lärande. Tanken är att det i biblioteket ska finnas studieplatser, möjlighet till 

läxhjälp, språkcafé, introduktion för SFI-klasser, IT-stöd, Studie- och 

yrkesrådgivning i samarbete med Arbetsförmedlingen, samverkan med Jobbtorget 

i Vällingby, samverkan med skolorna i området samt information och rådgivning 

från bla. polisen och socialtjänsten.  

 

Ett nytt bibliotek med många servicefunktioner kan bidra till minskad segregation 

och förbättra livskvaliteten för de boende. Kulturskolans planerade 

dansundervisning bidrar på ett positivt sätt barns och ungdomars 

fritidssysselsättning. 

 

Det nya bibliotekets lokalisering planeras på Hässelby torg 10 i Hässelby gård. 

Den lokal som nu undersöks är belägen på 1 tr, men kommer att få en inbjudande 

ingång på gatuplanet. Lokalen bedöms kunna inrymma alla de funktioner som 

detta bibliotek väntas ha. 

 

En detaljerad budget för projektet håller nu på att tas fram.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Samverkan 
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De bägge förvaltningarna ser mycket positivt på möjligheterna till samverkan 

mellan biblioteket, kulturskolan, socialtjänsten, jobbtorget, bostadsbolagen. 

Förvaltningarna har också en långsiktig ambition i denna samverkan. 

Lärandecentret och mötesplatsen vänder sig till grupper av medborgare, tex unga 

långtidsarbetslösa, som normalt inte besöker ett bibliotek så ofta. Det skapar 

möjligheter för biblioteket att nå nya grupper och ge dem en väg in i litteraturen 

och ta del av bibliotekets övriga utbud av aktiviteter. 

 

Lokal- och hyresfrågor 

Det nya biblioteket med lärandecenter och mötesplats föreslås disponera en lokal 

om 455 m2. Lokalen är belägen på Hässelby torg nr 10, 1 tr. Biblioteket får en 

egen entré med hiss ut mot torget. I lokalen kommer det att finnas en större yta för 

bibliotekets verksamhet. Det kommer även att finnas 2-3 aktivitetsrum för grupp- 

och föreningsaktiviteter. Dessa rum ska vara möjliga att användas även kvällstid. 

Under de tider biblioteket är stängt kommer den delen att kunna stängas av. Det 

kommer även att finnas ett besöksrum för den enskilda rådgivningen. 

 

Stadsdelsförvaltningen avser att teckna ett hyresavtal med fastighetsägaren. 

Hyresnivån är ännu inte överenskommen men en indikation är att hyran kan 

hamna någon stans i spannet 1.600-1.700 kronor per kvadratmeter, vilket skulle 

betyda en årshyra på runt 750.000 kronor.  Hyran baseras dels på en grundhyra 

och dels på ett tillägg avseende den ombyggnad som måste göras för 

verksamheterna. Stadsdelförvaltningen och kulturförvaltningen avses teckna ett 

internhyresavtal. Fördelningen av hyreskostnad och avtalets tidsomfattning får 

överenskommas mellan förvaltningarna.  

 

Verksamheten 

Förutom bibliotekets verksamhet planeras följande verksamheter; budget- och 

skuldrådgivning, drop in-mottagning för personer som riskerar att bli bostadslösa, 

rådgivning i övriga frågor som rör stadsdelsförvaltningens verksamheter. Vidare 

planeras också för verksamhet med handläggning av färdtjänstärenden och enklare 

faderskapsärenden. Delar av socialtjänstens gruppverksamhet för föräldrar, som 

tex. ABC-grupper och att vara förälder i Sverige, kan förläggas dit. Kulturskolan 

planerar för dansundervisning ett par eftermiddagar/kvällar i veckan för barn och 

ungdomar i området. Tillsammans med Kulturskolans teaterverksamhet som 

bedrivs i närliggande lokal på Hässelby torg 7, ger detta ytterligare möjligheter till 

ungas fritidssysselsättning. Danssalen  ska även kunna användas för annan 

rörelse/dans-verksamhet och tex. yoga.  
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Jobbtorget i Vällingby planerar att ha kompletterande verksamhet i lokalerna i 

syfte att stärka unga vuxna med arbetslöshet som försörjningshinder. Det kan 

handla om aktiviteter kring god hälsa som en förutsättning för att kunna behålla ett 

arbete, skapande verksamhet för att göra personer redo för arbetssökeri på 

jobbtorget, kurser i muntlig framställan/retorik för att lyckas bättre vid 

arbetsintervju, samordning av uppsökande verksamhet för ungdomar 16-19 år som 

ej går på gymnasiet, språkträning ”medpratare”, studie- och yrkesvägledning, 

språkcafé för barn, mm. 

 

Ekonomi 

Stadsdelsförvaltningen har beviljats drygt 2,9 mkr frånkommunstyrelsen för 

projektets genomförande under första året. Det ger projektet möjlighet att komma 

igång, hitta former för samverkan och få fram en fungerande organisation. De 

bägge förvaltningarna ser långsiktigt på detta engagemang och avser att hålla en 

kontinuerlig dialog under projekttiden.  

 

Projektledare rekryterad 

En projektledare är nu rekryterad och kommer att få i uppdrag att mer i detalj 

planera för de verksamheter som ska inrymmas. En workshop planeras där 

samtliga samverkansparter ingår. Projektet kommer att ledas av en styrgrupp i 

vilken samtliga parter finns representerade. 

 

Stadsdelsförvaltningen och kulturförvaltningen återkommer  i samband med 

kommande tertialrapporter med information om hur projektet genomförs. 

 

Förslag till beslut 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och kulturnämnden beslutar att ge respektive 

förvaltning i uppdrag att arbeta vidare i enligt föreslagen inriktning i syfte att i ett 

nytt folkbibliotek i Hässelby gård inrätta lärandecenter och mötesplats. 

Förvaltningarna har för avsikt att under tidig höst återkomma med ett förslag till 

genomförandebeslut. 

       ----- 


